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Godkendelse lokaletilskud til Hal 22 Grenaa Skatepark 

20/19751 Åben Sag 

Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om Foreningen Hal 22 Grenaa Skatepark skal godkendes til 

at modtage lokaletilskud, således at de kan søge lokaletilskud i foråret 2022 for de udgifter, 

foreningen har haft i 2021. 

 

Foreningen har den 1. november 2020 søgt om at blive godkendt til at modtage lokaletilskud. Hvis 

foreningen skal modtage lokaletilskud, skal de godkendes af forvaltningen som folkeoplysende 

forening og indtræde i Norddjurs Kommunes gebyrordning.  

 

Foreningen Hal 22 Grenaa Skateparks formål er at udbrede og fremme streetkulturen i 

lokalområdet. Foreningen tilbyder en attraktiv facilitet med mulighed for socialt samvær og 

sportslig udfoldelse i trygge omgivelser for alle udøvere af de forskellige aktiviteter inden for 

streetkulturen. Foreningen har endvidere til formål at etablere og udbygge faciliteter i lokalområdet 

til udøvelse af streetkultur, samt at fremme folkesundheden gennem aktiv og kreativ udfoldelse. 

 

Hal 22 Grenaa Skatepark har til huse i lejet bygning på Rolshøjvej 7 i Grenaa. Foreningen ejer selv 

ramper, udstyr mv. Foreningen tæller pt. 28 aktive medlemmer under 25 år og 5 medlemmer over 

25 år.  

 

Tidligere blev Hal 22 drevet af Ungnorddjurs med et fast årligt kommunalt tilskud. Som følge af 

besparelser og budgetforlig i 2018, frafaldt det kommunale tilskud. Herefter blev foreningen Hal 22 

Grenaa Skatepark stiftet. Foreningen fik bevilget et opstartsbeløb på i alt 0,150 mio. kr., blandt 

andet mod at overtage forpligtelsen til at rydde den lejede bygning for al materiale i det tilfælde, at 

foreningen ophører med aktiviteter og opsiger lejemålet samt til indbetaling af depositum.  

 

Foreningen har på den baggrund kunnet afholde driftsudgifter i opstartsfasen. En fortsat drift vil 

dog være afhængig af tilskud, hvorfor foreningen ansøger Norddjurs Kommune om lokaletilskud. 
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Forvaltningen gør opmærksom på, at når foreningen først er godkendt til at modtage lokaletilskud, 

har godkendelsen virkning så længe, foreningen eksisterer. Der har over de seneste år været meget 

få foreninger, der har ansøgt om at blive godkendt til at modtage lokaletilskud. Foreningers 

aktiviteter kan i de fleste tilfælde anvises til halfaciliteter. Det er ofte foreninger med meget 

specialiserede aktiviteter, der kræver helt specifikke faciliteter, der ansøger om godkendelse til at 

modtage lokaletilskud. Der kan være ansøgninger på vej indenfor maritime aktiviteter, da de i disse 

år har stor fremgang. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes nuværende Idræts- og fritidspolitik, samt 

sammenhæng til kommende politik og strategi på fritidsområdet. Der er sammenhæng til det 5 årige 

projekt Bevæg dig for livet. 

Økonomiske konsekvenser 

Budget til lokaletilskud til Foreningen Hal 22 Grenaa Skatepark er estimeret ud fra oplysninger om 

medlemstal og lokaleudgifter for 2020.  

 

Efter gældende regler kan der ydes lokaletilskud på anslået 0,060 mio. kr. pr. år. Til sammenligning 

er der en skate-facilitet i Allingåbro, hvor foreningen Board and Fun modtager lokaletilskud med et 

beløb på samme niveau (0,061 mio. kr. i 2020), som det Foreningen Hal 22 vil være berettiget til. 

 

Der er i budgettet for 2021 afsat 11,1 mio. kr. til lokaletilskud, heraf er der budgetteret med 

indtægter fra gebyrordningen på 2,1 mio. kr., således at nettobudgetteringen til lokaletilskud udgør 

9,0 mio. kr.  

 

De foregående år har budgetrammen for lokaletilskud været fuldt udmøntet. Da foreningernes 

udgifter og medlemssammensætning, som de søger lokaletilskud på baggrund af, kan variere, og da 

indtægt fra gebyrordningen varierer, er der hvert år en vis usikkerhed om, hvor tæt udmøntningen 

kommer på budgetrammen.  
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Der vil for udbetalingerne i 2021 være en vis besparelse, dels som følge af mindre nedgang i 

lokaletidskud for enkelte foreninger, og dels som følge af nye retningslinjer for modtagelse af 

lokaletilskud, godkendt af kultur- og fritidsudvalget den 16. september 2019. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at kultur- og fritidsudvalget godkender 

Foreningen Hal 22 Grenaa Skatepark til at modtage lokaletilskud, således at foreningen kan søge 

lokaletilskud fra foråret 2022 - på baggrund af de udgifter, foreningen har haft i 2021. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 25-01-2021 

Godkendt. 

 

Bilag: 
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